



เอกสารสอบราคาจ้าง
เลขที่ 3 /2557

ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
เรื่อง สอบราคาจ้างโครงการปรับปรุงสำนักงานสาขาองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์(สาขา 2)
ตำบลสามแยก อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างโครงการปรับปรุงสำนักงานสาขาองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์(สาขา 2) ตำบลสามแยก อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ จำนวน 1 แห่ง รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ กำหนด

ราคากลางของงานจ้าง ในการสอบราคาครั้งนี้ จำนวนเงิน 2,000,000.-บาท (สองล้านบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา เป็นผู้มิใช่ข้าราชการที่สอบราคาจ้างดังกล่าว ซึ่งมีผลงานก่อสร้างลักษณะประเภทเดียวกันกับงานที่ประกาศสอบราคาจ้างซึ่งเป็นผลงานในสัญญาเดียวในวงเงินไม่น้อยกว่าจำนวนเงิน 1,000,000 บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์” เชื่อถือ
2. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ หรือห้ามติดต่อกับ หรือห้ามเข้าเสนอราคากับ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์”
3. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น
4. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่

- 3 กพ. 2557

โดยพร้อมกัน ณ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ เวลา 10.00 น. หรือให้ผู้ซื้อเอกสารสอบราคาไปดูสถานที่ด้วยตนเองโดยถือว่าผู้ซื้อเอกสารสอบราคาได้ทราบสถานที่ก่อสร้างเป็นที่ถูกต้องแล้ว จะฟ้องร้องหรืออุทธรณ์ใด ๆ ในภายหลังมิได้

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ 22 ม.ค. 2557 ถึงวันที่ 5 ก.พ. 2557
ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ได้ที่ฝ่ายจัดหาพัสดุ กองพัสดุและทรัพย์สิน องค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ และในวันที่ 6 ก.พ. 2557 ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ณ สถานที่
กลางรับ-เปิดซองศูนย์ราชการจังหวัดเพชรบูรณ์ กำหนดเปิดซองใบเสนอราคาในวันที่ 7 ก.พ. 2557
ณ สถานที่กลางรับ - เปิดซองศูนย์ราชการจังหวัดเพชรบูรณ์ ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 500.- บาท ได้ที่ฝ่ายจัดหาพัสดุ
กองพัสดุและทรัพย์สิน องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ระหว่างวันที่ 22 ม.ค. 2557
ถึงวันที่ 5 ก.พ. 2557 ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ หรือ
สอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-5672-1849 หรือดูรายละเอียดทางเว็บไซต์ www.eprocurement.go.th
ของกรมบัญชีกลาง หรือทางเว็บไซต์ www.phetchabunpao.go.th ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ประกาศ ณ วันที่ 22 ม.ค. 2557



(นายสมศักดิ์ อนรรฆพันธ์)
รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการ
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 ประเภทงาน อาคาร
 ชื่อโครงการ ปรับปรุงสำนักงานสาขากองการบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (สาขา 2)
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบลสามแยก อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 แบบเลขที่ แบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 ประมาณราคา ตามแบบ จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ พฤศจิกายน 2556
 ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมืองเพชรบูรณ์ 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างป้ายชื่อสำนักงานสาขา	221,516.83	1.2714	281,636.50	- FACTOR F
2	งานก่อสร้างห้องน้ำสาขา	261,141.32	1.2714	332,015.07	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	งานก่อสร้างรั้วเหล็กคัต	255,487.83	1.2714	324,827.23	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
4	งานก่อสร้างรั้วทึบ	591,462.79	1.2714	751,985.79	- เงินประกันผลงานหัก 0 %
5	งานประตูทางเข้า - ออก	72,000.00	1.2714	91,540.80	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
6	งานก่อสร้างรั้วลวดหนาม 9 เส้น	172,080.00	1.2714	218,782.51	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			2,000,787.90	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			2,000,000.00	
	(สองล้านบาทถ้วน)				

หมายเหตุ ป้ายชื่อโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์ ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างฯ ผู้รับจ้างฯ จะต้องดำเนินการจัดหาพร้อมติดตั้ง
 ในบริเวณจุดเริ่มต้นก่อสร้างหรือจุดที่ตั้งโครงการ ที่เหมาะสมและสามารถมองเห็นได้ชัดเจน
 (คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างแห่งนี้ และ
 ให้ยึดประมาณการราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นายสมัน โฉนจัน)
 นักบริหารงานช่าง 7

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายศิริพงษ์ ศรีปี)
 วิศวกรโยธา 5

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายสิริพัฒน์ จตุพจน์)
 นายช่างโยธา 4

รายการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ

ปรับปรุงสำนักงานสาขาองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (สาขา 2)

สถานที่ก่อสร้าง

ตำบลสามแยก อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์

แบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์กำหนด

ที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ราคาวัสดุ		ราคาค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานก่อสร้างป้ายชื่อสำนักงานสาขา								
1.1	คอนกรีตโครงสร้าง $f'c = 240$ ksc. (CU)	9.00	ลบ.ม.	1,740.00	15,660.00	391.00	3,519.00	19,179.00	
1.2	ไม้แบบ 80%	34.00	ตร.ม.	925.00	31,450.00	133.00	4,522.00	35,972.00	
1.3	ตะปู	18.00	กก.	36.00	648.00	-	-	648.00	
1.4	เหล็กเสริม								
	- RB 6 mm. SR 24	33.00	กก.	23.18	764.94	3.401	112.23	877.17	
	- RB 9 mm. SR 24	85.00	กก.	22.62	1,922.70	3.401	289.09	2,211.79	
	- DB 12 mm. SD 30	382.00	กก.	21.50	8,213.00	3.401	1,299.18	9,512.18	
	- DB 16 mm. SD 30	94.00	กก.	21.50	2,021.00	3.401	319.69	2,340.69	
1.5	ลวดผูกเหล็ก	15.00	กก.	44.00	660.00	-	-	660.00	
1.6	งานขุดดิน	20.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,980.00	1,980.00	
1.7	คอนกรีตหยาบ (หนา 5 ซม.) $f'c = 180$ ksc.(CU)	1.00	ลบ.ม.	1,664.00	1,664.00	398.00	398.00	2,062.00	
1.8	ทรายหยาบ (หนา 10 ซม.)	1.00	ลบ.ม.	491.00	491.00	91.00	91.00	582.00	
1.9	ฉาบปูนโครงสร้าง	13.00	ตร.ม.	82.00	1,066.00	82.00	1,066.00	2,132.00	
1.10	งานสถาปัตยกรรมป้าย								
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูนเต็มแผ่น	40.000	ตร.ม.	552.00	22,080.00	144.00	5,760.00	27,840.00	
	- ฉาบปูนเรียบ	80.00	ตร.ม.	82.00	6,560.00	82.00	6,560.00	13,120.00	
	- ตัวหนังสือสแตนเลส สูง 8 นิ้ว	26.00	ตัว	400.00	10,400.00	0.00	0.00	10,400.00	
	- ตัวหนังสือสแตนเลส สูง 6 นิ้ว	30.00	ตัว	300.00	9,000.00	0.00	0.00	9,000.00	
	- ตราสัญลักษณ์ อบจ.พช. สแตนเลส ฉลูปับขึ้นรูป \varnothing 0.80 ม.	1.00	ชุด	16,000.00	16,000.00	0.00	0.00	16,000.00	
	- พื้นผิวหินพื้น Texture Spray	80.00	ตร.ม.	500.00	40,000.00	100.00	8,000.00	48,000.00	
	- ฝักราง PVC สีขาว	1.00	L.S.	-	-	-	-	1,000.00	
	- ไฟ LED ส่องป้าย Flood Wall 50W	3.00	ชุด	5,500.00	16,500.00	500.00	1,500.00	18,000.00	
	- ชนิดกันฝน								
	รวมงานก่อสร้างป้ายชื่อสำนักงานสาขา							221,516.83	
2	งานก่อสร้างห้องน้ำสาขา								
2.1	งานขุดดิน - ถมกลับฐานราก	7.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	693.00	693.00	
2.2	งานถมทรายรองพื้นฐานราก (หนา 0.10 ม.)	1.00	ลบ.ม.	491.00	491.00	91.00	91.00	582.00	
2.3	งานคอนกรีตรองพื้นฐานราก $f'c = 180$ ksc. (CU)	0.50	ลบ.ม.	1,664.00	832.00	391.00	195.50	1,027.50	
2.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลม BB \varnothing 6 มม. SR 24	44.40	กก.	23.18	1,029.19	3.401	151.00	1,180.19	
	- เหล็กเส้นกลม BB \varnothing 9 มม. SR 24	194.61	กก.	22.62	4,402.08	3.401	661.87	5,063.95	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB 12 mm. SD 30	106.56	กก.	21.50	2,291.04	3.401	362.41	2,653.45	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB 16 mm. SD 30	343.18	กก.	21.50	7,378.37	3.401	1,167.16	8,545.53	
	- ลวดผูกเหล็ก	30.00	กก.	44.00	1,320.00	-	-	1,320.00	
2.5	งานคอนกรีตผสมเสร็จ $f'c = 240$ ksc. (CU)	7.50	ลบ.ม.	1,740.00	13,050.00	391.00	2,932.50	15,982.50	
2.6	งานมุงหลังคา								
	- กระเบื้องลอนคู่ขนาด 0.05 x 1.20 เมตร หนา 0.5 ซม. (ชนิดสี)	85.00	แผ่น	54.00	4,590.00	-	-	4,590.00	
	- ตะขอยึดกระเบื้องหลังคา ขนาด 6"	170.00	ตัว	8.00	1,360.00	-	-	1,360.00	
	- ค่าแรงงานมุงหลังคา	37.00	ตร.ม.	-	-	28.00	1,036.00	1,036.00	
2.7	งานโครงหลังคาไม้								
	- ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1 1/2" x 5"	3.50	ลบ.ฟ.	1,685.00	5,897.50	-	-	5,897.50	
	- ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1 1/2" x 6"	2.00	ลบ.ฟ.	1,685.00	3,370.00	-	-	3,370.00	
	- ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1 1/2" x 3"	2.00	ลบ.ฟ.	1,500.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	- ตะปู	18.00	กก.	37.00	666.00	-	-	666.00	
	- ค่างานทำโครงหลังคาไม้	40.50	ตร.ม.	-	-	102.00	4,131.00	4,131.00	

ที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ราคาค่าวัสดุ		ราคาค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
2.8	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ไม้แบบ 80%	32.00	ตร.ม.	925.00	29,600.00	-	-	29,600.00	
	- ไม้คร่าว	10.00	ลบ.พ.	925.00	9,250.00	-	-	9,250.00	
	- ค่าแรงงานประกอบและติดตั้งแบบหล่อ	40.00	ตร.ม.	-	-	133.00	5,320.00	5,320.00	
	- ตะปู	8.00	กก.	37.00	296.00	-	-	296.00	
2.9	งานสถาปัตยกรรม (คิดเฉพาะราคาทุน)								
	- งานผนังก่ออิฐมวลฤกษ์แผ่น	45.00	ตร.ม.	269.00	12,105.00	89.00	4,005.00	16,110.00	
	- งานผนังฉาบปูนเรียบ (ผ1 + ผ2)	45.00	ตร.ม.	82.00	3,690.00	82.00	3,690.00	7,380.00	
	- งานผนังกรุกระเบื้องเซรามิกขนาด 8" x 8" ชนิดสีขาว (ผ3)	24.00	ตร.ม.	237.00	5,688.00	138.00	3,312.00	9,000.00	
	- งานเสาเอ็นและเอ็นทับหลัง คสล.	51.00	เมตร	206.00	10,506.00	35.00	1,785.00	12,291.00	
	- งานฉาบพื้นปูด้วยกระเบื้องเซรามิกขนาด 8" x 8" ชนิดสี	17.50	ตร.ม.	282.00	4,935.00	125.00	2,187.50	7,122.50	
	- ประตูสำเร็จรูป PVC แบบบานเกร็ด ขนาด 0.70 x 2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	3.00	ชุด	1,650.00	4,950.00	200.00	600.00	5,550.00	
	- เชิงชายไม้เนื้อแข็ง 1" x 6" พร้อมปิดลอนสำเร็จรูป	6.80	เมตร	315.00	2,142.00	69.00	469.20	2,611.20	
	- งานผนังอิฐบล็อกระบายอากาศ	2.00	ตร.ม.	195.00	390.00	89.00	178.00	568.00	
	- แผงบังแดดคร่าวไม้เนื้อแข็ง กระเบื้องเส้นใย แผ่นเรียบหนา 6 มม.	13.50	ตร.ม.	926.00	12,501.00	123.00	1,660.50	14,161.50	
2.10	งานสุขภัณฑ์								
	- โถส้วมนั่งราบสองชั้น พร้อมหม้อน้ำ	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	298.00	596.00	7,596.00	
	- รุ่นประหยัดน้ำ 6 ลิตร อุปกรณ์ครบชุด								
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง อุปกรณ์ครบชุด	3.00	ชุด	2,550.00	7,650.00	298.00	894.00	8,544.00	
	- ที่ล้างจานใส่กระดาดชำระ (เซรามิก)	2.00	อัน	350.00	700.00	70.00	140.00	840.00	
	- ที่ใส่สบู่ (เซรามิก)	1.00	อัน	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- กระเบื้องแบบติดผนังขนาด 60 x 45 ซม.	3.00	บาน	290.00	870.00	70.00	210.00	1,080.00	
	- รวมแขวนผ้าแบบราวเดี่ยว 60 ซม.	1.00	อัน	120.00	120.00	70.00	70.00	190.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำ พร้อมวาล์ว เปิด - ปิด	1.00	ชุด	750.00	750.00	70.00	70.00	820.00	
	- สายฉีดชำระ	2.00	ชุด	350.00	700.00	35.00	70.00	770.00	
	- ตะแกรงรองफलระบายน้ำทิ้งพื้น	3.00	อัน	25.00	75.00	70.00	210.00	285.00	
	- โถปัสสาวะพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	3,000.00	6,000.00	298.00	596.00	6,596.00	
2.11	งานประปาระบบสุขาภิบาล								
	- งานเดินระบบท่อสุขาภิบาลและระบบประปา พร้อมอุปกรณ์	1.00	L.S.	13,000.00	13,000.00	-	-	13,000.00	
	- งานถังบำบัดน้ำเสีย 1,000 ลิตร พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	25,000.00	25,000.00	2,000.00	2,000.00	27,000.00	
2.12	งานไฟฟ้า								
	- โคมไฟ Fluorescent 1 x 36W	3.00	ชุด	1,500.00	4,500.00	115.00	345.00	4,845.00	
	- สวิตช์ ปิด - เปิด	5.00	ชุด	185.00	925.00	150.00	750.00	1,675.00	
	- โคมไฟ Fluorescent 1 x 18W	2.00	ชุด	1,300.00	2,600.00	115.00	230.00	2,830.00	
2.13	งานทาสี								
	- สีน้ำอะคริลิก 100% (ทาภายนอก)	33.50	ตร.ม.	43.00	1,440.50	30.00	1,005.00	2,445.50	
	- สีน้ำอะคริลิก 100% (ทาภายใน)	26.00	ตร.ม.	41.00	1,066.00	30.00	780.00	1,846.00	
	รวมงานก่อสร้างห้องน้ำสาขา							261,141.32	
3	งานก่อสร้างรั้วเหล็กตัด								
3.1	งานขุดดิน - ถมกลับฐานราก	20.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,980.00	1,980.00	
3.2	งานถมทรายรองพื้นฐานราก (หนา 0.05 ม.)	1.00	ลบ.ม.	491.00	491.00	91.00	91.00	582.00	
3.3	งานคอนกรีตรองพื้นฐานราก fc' 180 ksc. (CU)	1.00	ลบ.ม.	1,664.00	1,664.00	391.00	391.00	2,055.00	
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต (ฐานราก, คาน, เสา)								
	- เหล็กเส้นกลม RB Ø 6 มม. SR 24	235.00	กก.	23.18	5,447.30	3.401	799.24	6,246.54	
	- เหล็กเส้นกลม DB Ø 12 มม. SD 30	790.00	กก.	21.50	16,985.00	3.401	2,686.79	19,671.79	
	- ลวดผูกเหล็ก	30.00	กก.	44.00	1,320.00	-	-	1,320.00	

ที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ราคาค่าวัสดุ		ราคาค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
3.5	งานคอนกรีตผสมเสร็จ $f'c = 240$ ksc. (CU)	10.50	ลบ.ม.	1,740.00	18,270.00	391.00	4,105.50	22,375.50	
3.6	งานไม้แบบ 80%	124.00	ตร.ม.	925.00	114,700.00	133.00	16,492.00	131,192.00	
3.7	ตะปู	30.00	กก.	36.00	1,080.00	-	-	1,080.00	
3.8	งานก่อผนังรั้วคอนกรีตบล็อก	20.00	ตร.ม.	120.00	2,400.00	60.00	1,200.00	3,600.00	
	- ฉาบปูนเรียบ	96.00	ตร.ม.	82.00	7,872.00	82.00	7,872.00	15,744.00	
3.9	ทับหลัง คสล. ขนาด 0.15×0.10 ม.	49.00	เมตร	206.000	10,094.00	35.00	1,715.00	11,809.000	
3.10	งานเหล็กดัดรั้วพร้อมทาสีกันสนิมและทาสีจริง	17.00	ชุด	1,300.00	22,100.00	350.00	5,950.00	28,050.00	
3.11	งานทาสี								
	- สีน้ำอะคริลิก 100% (ทาภายนอก)	134.00	ตร.ม.	43.00	5,762.00	30.00	4,020.00	9,782.00	
	รวมงานก่อสร้างรั้วเหล็กดัด							255,487.83	
4	งานก่อสร้างรั้วทึบ								
4.1	งานโครงสร้างคาน + ทับหลัง								
	- คอนกรีตโครงสร้าง (240 ksc.)	1.00	ลบ.ม.	1,740.00	1,740.00	391.00	391.00	2,131.00	
	- ไม้แบบ 80%	179.00	ตร.ม.	925.00	165,575.00	133.00	23,807.00	189,382.00	
	- ตะปู	45.00	กก.	36.00	1,620.00	-	-	1,620.00	
4.2	เหล็กเสริม								
	- RB 6 mm. SR 24	381.00	กก.	23.18	8,831.58	3.401	1,295.78	10,127.36	
	- RB 9 mm. SR 24	225.00	กก.	22.62	5,089.50	3.401	765.23	5,854.73	
	- DB 12 mm. SD 30	508.00	กก.	21.50	10,922.00	3.401	1,727.71	12,649.71	
4.3	ลวดผูกเหล็ก	34.00	กก.	44.00	1,496.00	-	-	1,496.00	
4.4	ฉาบปูนโครงสร้าง	63.00	ตร.ม.	82.00	5,166.00	82.00	5,166.00	10,332.00	
4.5	งานสถาปัตยกรรมป้าย								
	- ผนังก่อคอนกรีตบล็อก	126.00	ตร.ม.	169.00	21,294.00	55.00	6,930.00	28,224.00	
	- ผนังก่อคอนกรีตบล็อกช่องลม	63.000	ตร.ม.	195.000	12,285.00	55.00	3,465.00	15,750.00	
	- ฉาบปูนเรียบ 2 ด้าน	252.00	ตร.ม.	164.00	41,328.00	164.00	41,328.00	82,656.00	
4.6	งานโครงสร้างฐานราก + เสา								
	- คอนกรีตโครงสร้าง (240 ksc.)	13.00	ลบ.ม.	1,740.00	22,620.00	391.00	5,083.00	27,703.00	
	- ไม้แบบ 80%	110.00	ตร.ม.	925.00	101,750.00	133.00	14,630.00	116,380.00	
	- ตะปู	28.00	กก.	36.00	1,008.00	-	-	1,008.00	
4.7	เหล็กเสริม								
	- RB 6 mm.	190.00	กก.	23.18	4,404.20	3.40	646.19	5,050.39	
	- DB 12 mm.	1,353.00	กก.	21.50	29,089.50	3.40	4,601.55	33,691.05	
4.8	ลวดผูกเหล็ก	46.00	กก.	44.00	2,024.00	-	-	2,024.00	
4.9	งานขุดดิน	63.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	6,237.00	6,237.00	
4.10	คอนกรีตหยาบ (หนา 10 ซม.)	3.50	ลบ.ม.	1,664.00	5,824.00	391.00	1,368.50	7,192.50	
4.11	ทรายหยาบ (หนา 10 ซม.)	3.50	ลบ.ม.	491.00	1,718.50	91.00	318.50	2,037.00	
4.12	ฉาบปูนโครงสร้าง	49.00	ตร.ม.	82.00	4,018.00	82.00	4,018.00	8,036.00	
4.13	งานโครงสร้าง ค้ำยัน								
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง (240 ksc.)	1.00	ลบ.ม.	1,740.00	1,740.00	391.00	391.00	2,131.00	
	- ไม้แบบ	7.00	ตร.ม.	925.00	6,475.00	133.00	931.00	7,406.00	
	- ตะปู	2.00	กก.	36.00	72.00	-	-	72.00	
4.14	เหล็กเสริม								
	- RB 6 mm. SR 24	17.76	กก.	23.18	411.68	3.40	60.40	472.08	
	- DB 12 mm. SD 30	71.04	กก.	21.50	1,527.36	3.40	241.61	1,768.97	
4.15	ลวดผูกเหล็ก	5.00	กก.	44.00	220.00	-	-	220.00	
4.16	งานขุดดิน	4.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	396.00	396.00	
4.17	ทรายหยาบ (หนา 5 ซม.)	0.50	ลบ.ม.	491.00	245.50	91.00	45.50	291.00	
4.18	ฉาบปูนโครงสร้าง	4.00	ตร.ม.	82.00	328.00	82.00	328.00	656.00	
4.19	สีน้ำอะคริลิก 100% (ทาภายนอก)	116.00	ตร.ม.	43.00	4,988.00	30.00	3,480.00	8,468.00	
	รวมงานก่อสร้างรั้วทึบ							591,462.79	

ที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ราคาวัสดุ		ราคาค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
5	งานประตูทางเข้า - ออก								
5.1	ประตูทางเข้า - ออก บ้านใหญ่ เสา คานรองรับ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	35,000.00	35,000.00	-	-	35,000.00	
5.2	ประตูทางเข้า - ออก บ้านใหญ่ และบ้านเล็ก เสา คานรองรับ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	37,000.00	37,000.00	-	-	37,000.00	
	รวมงานประตูทางเข้า - ออก							72,000.00	
6	งานก่อสร้างรั้วลวดหนาม 9 เส้น	478.00	เมตร	360.00	172,080.00	-	-	172,080.00	
	รวมงานก่อสร้าง							1,573,688.77	
	FACTOR F	1.2714						427,099.13	
	รวมเป็นเงินทั้งโครงการ							2,000,787.90	
	รวมงานโครงสร้าง							2,000,787.90	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				(สองล้านบาทถ้วน)			2,000,000.00	

หมายเหตุ ป้ายชื่อโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์ ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างฯ ผู้รับจ้างฯ จะต้องดำเนินการจัดทำพร้อมติดตั้งในบริเวณจุดเริ่มต้นก่อสร้าง หรือจุดที่ตั้งโครงการ ที่เหมาะสมและสามารถมองเห็นได้ชัดเจน (คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาก่อสร้างแห่งนี้ และให้ยึดประมาณการราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายสนั่น โอนจัน)
นักบริหารงานช่าง 7

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายศิริพงษ์ ศรีปี)
วิศวกรโยธา 5

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสิริพัฒน์ จตุพจน์)
นายช่างโยธา 4